
D.R.S.  n. 1734

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative – U.O. S7.02

IL Dirigente del Servizio
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli  assetti  organizzativi dei Dipartimenti 
regionali  di cui all’art.  49, comma 1, della Legge Regionale del 7 maggio 2015, n. 9. Modifiche del Decreto del 
Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante “Norme in materia di  
bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, la Regione 
Siciliana,  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo  n.118/2011,  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 09/05/2017 n. 9 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno  
2017;

VISTA       la  Circolare  n.19  emessa  con  prot.  33838 del  11  luglio  2016 dal  Dipartimento  regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  
Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la Circolare n.3 del 16 febbraio 2017 emanata dal Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale  
della Regione;

VISTO il D.P.C.M. 16/07/2009, registrato alla Corte dei  Conti in data 03/08/2009 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  
19/08/2009 n.  191, con il  quale è stato approvato il  “Piano nazionale di edilizia abitativa” di  cui  all'art.  11 del 
Decreto legge 25/06/2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 06/08/2008 n. 133;

VISTO l'Accordo di Programma 19/10/2011 tra il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti – Direzione generale per le 
politiche abitative e la Regione Siciliana per la realizzazione degli interventi di cui all'art. 1 lettera b), c), d), e) del  
piano nazionale di edilizia abitativa allegato al D.P.C.M. 16/07/2009;

VISTO l'atto  aggiuntivo del  22/12/2015 all'accordo  di  Programma 19/10/2011 tra  il  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei 
trasporti  –  Direzione  generale  per  le  politiche  abitative  e  la  Regione  Siciliana  con  il  quale  sono  ammessi  a 
finanziamento gli interventi compresi nella graduatoria, riportata all'art. 2 del citato atto aggiuntivo, approvata dalla 
Regione Siciliana con Decreto Dirigenziale n. 336 dell'11/03/2014;

VISTA la nota del 07/06/2017 n. 6193 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la quale si comunica che si è  
provveduto al pagamento in favore della Regione Siciliana della somma di €. 4.090.822,83 quale prima quota del  
finanziamento  previsto  all'art.  5  comma 1  lettera  a)  dell'Atto  aggiuntivo  22/12/2015  all'accordo  di  programma 
19/10/2011;

VISTA la  nota  del  20/06/2017 n.  30534 dell'assessorato Regionale  dell'Economia  –  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  e 
relativa quietanza n. 50408 del 21/06/2017 con la quale si comunica l'imputazione sul capitolo 4887 – capo 18  
“assegnazioni  varie  dello  stato  per  investimenti  da  effettuare  nel  territorio  della  Regione”  della  somma  di  
€. 4.090.822,83;

RITENUTO pertanto di dover procedere per l'esercizio finanziario 2017 all'accertamento delle entrate sul capitolo 4887 - capo 18 
codice finanziario E.4.02.01.01.001 per l'importo complessivo di €. 4.090822,83;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello stato;

D E C R E T A



art. 1

Per quanto espresso nelle premesse, per l'esercizio finanziario 2017, per il Capo ed il Capitolo di seguito riportati, è accertata la  
somma, secondo lo schema seguente:

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

Elenchi e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate

Somme accertate in conto 
competenza con il presente 

decreto

Somme riscosse e versate da 
contabilizzare

18 4887 // quietanza n. 50408 del 
21/06/2017 – Prov. 

Palermo

0,00 €. 4.090.822,83 €. 4.090.822,83

Art. 2

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della  
Mobilità, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98,  
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì   26/07/2017

Il Dirigente del Servizio
 Calogero Franco Fazio

firmato


